
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   
«Подтесовская средняя общеобразовательная школа № 46 имени В.П. Астафьева» 

 
 

 Номер документа Дата составления 
ПРИКАЗ 01-04-240 05.09.2022 

 
О создании  бракеражной  комиссии  

В целях обеспечения обучающихся  качественным и безопасным питанием, совершенствования 
организации питания и  осуществления ежедневного производственного контроля согласно  
«Санитарно-эпидемиологическим требованиям к организации питания обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.      Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

           - Одинцева Зинаида Владимировна – старший повар школы (отвечает за качество                      
  приготовляемых  блюд, соблюдает правила  санитарии  и гигиены на рабочем  
  месте); 

           - Яковлева Елена Владимировна – заместитель директора  по УВР, ответственный  
  за питание, член  бракеражной  комиссии  (своевременно производит пробы  
  приготавливаемых  блюд в соответствии с требованиями САНПиН); 
- Бабкова Анна Алексеевна - медсестра школы (ведение бракеражного журнала  
  скоропортящихся продуктов, ведение журнала бракеража готовой продукции,  
  своевременно производит пробы приготавливаемых блюд в соответствии с  
  требованиями САНПиН). 

2.   Вменить в обязанности бракеражной комиссии следующее: 

            - проверка качества приготовления пищи, путем снятия проб (запись в бракеражном  
              журнале производить ежедневно);   
            - проверка совместимости хранящихся продуктов в холодильнике (2 раза в неделю); 
            - проверка наличия ежедневного меню.  

3.   Контроль  за  исполнением данного  приказа  оставляю  за  собой. 

 

 

 

Руководитель организации директор школы    В.К.Павина 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 


		2022-10-13T16:07:21+0700
	Павина Валентина Кирилловна




